2024 年３月 21 日

各 位

三越伊勢丹システム・ソリューションズとの“百貨店共通フロントシステム“

標準化 SW 共同開発及びマーケティングに向けた業務提携のお知らせ

 gooddays ホールディングス株式会社（代表取締役社長：小倉博、以下「gooddays」）の子会社オープンリソース株式

会社（代表取締役社長：小倉博、以下「open resource」) は、株式会社三越伊勢丹ホールディングス（取締役代表執行役

員社長 CEO：細谷敏幸、以下ホールディングス含め「三越伊勢丹グループ」）のグループ会社である株式会社三越伊勢丹

システム・ソリューションズ（代表取締役社長執行役員：箕輪康浩、以下「IMS」)と百貨店業態向け共通フロントシステ

ム（POS・店舗システム等）の開発・提供に向けた業務提携契約を締結しましたのでお知らせします。

■提携の目的・内容

open resource は昨年株式会社ロフト様への Redx の導入を皮切りに数社のお客様への導入が決定し、現在共同であら

ゆる業態へ適用ができる「Redx クラウド POS」の開発に着手しており、流通小売業界における「店舗共通インフラ」の

提供を目指しております。一方、三越伊勢丹グループは百貨店業務・ノウハウ及び先進性で大きな強みを持っております。

今般システム開発の中核を担う IMS と open resource は両社の強みを活かし、百貨店業界でスタンダードとなるクラウ

ド型百貨店共通フロントシステム（POS・店舗システム等）を企画・開発しマーケティング及び営業活動を共同で推進す

ることとしました。

 Redx が掲げる『あらゆるデータと人々の暮らしを結びつけ、今までにない体験をデザインする』を IMS と共に「新た

な標準」を創造し、百貨店業界全体へ展開することにより、オペレーション等非競争領域の省力化、投資の効率化を目指

し、百貨店業界の新たなビジネス展開に寄与するシステムを実現します。

 本提携による第１号となる百貨店への導入も決定しており、今後企画～標準化 SW 適用～標準 HW 提供～運用・保守

まで一貫したサービスを百貨店業界へ提供し、最終的に小売業全体への展開につなげ、業界№１となるシステム・サービ

スを目指します。

■三越伊勢丹システム・ソリューションズについて https://www.ims-sol.co.jp/

IMS は、三越伊勢丹グループの IT 基盤を全面的に支え、グループ全体の戦略遂行に関わるシステムの企画・開発・運

用・活用推進を手掛けております。グループの成長に貢献するだけでなく、同社のノウハウや競争力のあるソリューショ

ン提供で外部事業の拡大も推進しております。

会 社 名 g o o d d a y s ホ ー ル デ ィ ン グ ス 株 式 会 社

代 表 者 名 代 表 取 締 役 社 長 小 倉  博

（コード番号：4437 東証グロース）

問 合 せ 先 取締役グループ企画本部長 横 田 真 清

 （TEL.03-5781-9070）

https://www.ims-sol.co.jp/

■Redx について https://redx.jp/

 Redx は、open resource が提供する「クラウド POS」と「クラウド店舗 DX」の２つのサービスの総称です。

小売業の共通インフラとなるシステムを提供することで、お客様の非競争領域であるオペレーションの効率化、シ

ステム維持コストの従来比大幅低減を実現します。

また、市場のニーズを踏まえて Redx 標準機能を継続的に追加することで、実質的にカスタマイズをなくし小売業界

の課題解決、生産性向上、DX 推進に寄与し続けます。

■オープンリソースについて https://gooddays.jp/group/orc/

open resource の親会社 gooddays は、暮らしと IT 分野において、従来の実績をそれぞれ活かし標準化・共通化するこ

とで顧客に向けてのサービスの均一化と提供価格の低減をもたらすストック型ビジネスへの移行を目指しています。

 この中で open resource のストック型ビジネスは Redx ビジネスに当たります。open resource は創業以来「お客様の

課題解決」、「期待を超えるソリューションの提供」を基本価値として掲げ、流通小売、決済、リース（オペレーション）

エリアを中心とした金融機関向けに活動して来ました。

今後は当分野でお客様の非競争領域において標準化、共通化に基づく高い付加価値を提供する「サービスビジネス」を

強化しております。

■今後の見通し

2024 年３月期の連結業績に与える影響は軽微でありますが、中長期的に当社の業績向上に寄与するものと考えておりま

す。今後、当社の連結業績に重要な影響を与える事象が発生した場合は、速やかにお知らせします。

【お問合せ先】

gooddays ホールディングス株式会社 広報 IR 担当 渡邊

住 所：東京都品川区北品川１丁目 23−19 goodoffice 品川

電 話：03-5781-9070

メール：gdhir@gooddays.jp

以上

https://redx.jp/
https://gooddays.jp/group/orc/
gdhir@gooddays.jp